consonância com o artigo 35, parágrafo 2º, inciso II, do ADCT, da Constituição Federal de 
1988, faço saber que Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º Fica reajustado o salário-mínimo dos servidores do Poder Legislativo do Município de 
Santa Terezinha–PB, passando o valor mínimo de remuneração para R$ 1.621,00 (mil 
seiscentos e vinte e um reais), aplicando-se o percentual de reajuste de 6,79 % (seis 
vírgula setenta e nove por cento) em relação ao salário-mínimo anteriormente vigente. 

Parágrafo Único O percentual de 6,79% (seis vírgula setenta e nove por cento) será 
estendido aos portadores dos cargos em comissão de Secretário Geral e Tesoureiro 
pertencentes a estrutura funcional deste poder.  

Art. 2º A atualização de que trata o art. 1º incidirá sobre os vencimentos dos servidores que 
percebam remuneração inferior ao novo valor, assegurando-lhes o pagamento de, no 
mínimo, R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais).  

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias do Poder Legislativo Municipal, consignadas no orçamento vigente, 
suplementadas se necessário, respeitados os limites legais e a Lei de Responsabilidade